

**CASSANO MAGNAGO SERVIZI SPA**  
Società unipersonale a completo controllo pubblico  
Sede Legale Via Bonicalza 138/C - Cassano Magnago (VA) -  
Iscritta al Registro Imprese di VARESE - C.F. e n. iscrizione 02343920126  
Iscritta al R.E.A. di VARESE al n. 249229 Capitale Sociale € 2.200.000,00 int. vers. P.IVA n.  
02343920126 tel 0331209584 fax 0331209585 - www.CMS-SPA.IT

**Gara per la fornitura e l'installazione di arredi e la progettazione d'interno per l'allestimento della nuova farmacia comunale 1 di Cassano Magnago – cig 7627559CCC.**

PROCEDURA NEGOZIATA  
(ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i)

# Chiarimenti

Quesito 1:

Tutte le dichiarazioni sostitutive e tutta la documentazione di gara deve essere firmata con firma digitale?

Risposta 1: Si

Quesito 2:

Il plico contenente l'offerta e la documentazione può essere spedito a mezzo corriere espresso? (anziché a mezzo raccomandata del servizio postale).

Risposta 2: Si

Quesito 3a:

in caso di ricorso al subappalto, sul DGUE oltre a indicare l'elenco delle prestazioni che si intende subappaltare con la relativa quota percentuale, bisogna indicare la denominazione del subappaltatore?

Risposta 3a: Non occorre indicare la denominazione del subappaltatore

Quesito 3b:

Il Subappaltatore dovrà compilare un suo DGUE e allegarlo nella documentazione di gara?

Risposta 3b: Non occorre presentarlo in questa fase ( non rientrando i servizi in quelli previsti dall'art 105 c.6 del DLgs 50/2016).

Quesito 4a:

Sul DGUE\_vorremmo sapere se è richiesta la compilazione della parte IV (criteri di selezione) delle sezioni: A (Idoneità) - B (Capacità economica finanziaria) - C (Capacità tecniche e professionali) - D (Sistemi di garanzia) ??

Risposta 4a:

Sezione A DGUE: va compilato sezione A.1 come indicato al 7.1 del disciplinare

Sezione C DGUE: va compilato sezione C.1b (riferimento punto 7.2 del disciplinare)

Il resto a discrezione del concorrente

Quesito 4b:

Dove indichiamo l'elenco delle forniture con riferimento al settore farmacia e/o parafarmacie e le referenze?

Risposta 4b:

Le referenze vanno indicate al punto al punto C1b del DGUE

Quesito 5:

Non abbiamo trovato l'allegato "IPOTESI DI PROGETTO" (come menzionato a pag.3 del Capitolato Speciale d'Appalto) con il lay-out da Voi proposto e con l'indicazione delle misure dei mobili. All'interno del capitolato ci sono solo due planimetrie con la divisione degli spazi per aree di utilizzo.

Risposta 5:

l'allegato indicato è l'unico esistente su cui sviluppare il progetto secondo la discrezionalità del concorrente.

Quesito 6:

In merito alla documentazione da preparare per il concorso della farmacia Comunale 1 di Cassano Magnago siamo a richiedere chiarimenti in merito al contributo ANAC. Non ci è chiaro se noi come azienda rientriamo su questo tipo di onere da versare.

Risposta 6:

L'operatore economico è esente dal pagamento del contributo ANAC essendo l'appalto inferiore a € 150.000,00.

Cassano Magnago, 09/01/2019

Responsabile del Procedimento

Rag. Antonio Giso

